2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» ноября 2021 г.                                                                     № 424

	О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203, постановляет:

1. Определить отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального района «Карымский район», осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных и автономных учреждений муниципального района «Карымский район», уполномоченными на принятие муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального района «Карымский район» субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 09.11.2011 № 174 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Карымский район» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели».
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район».

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                А.С.Сидельников